
1

Vojenský historický ústav Praha
U Památníku 2, Praha 3 - Žižkov, PSČ 130 05, datová schránka hjyaavk

Čj. MO 95219/2022-1241 Výtisk č.
Počet stran: 6
Přílohy: 2/11

KUPNÍ SMLOUVA

ev.č. 80/5/076/2/2022-1241

I. Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 221/1, 160 01 Praha 6 - Hradčany
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694

Adresa pro doručování korespondence: Vojenský historický ústav Praha, U Památníku
1600/2, 130 05 Praha 3 - Žižkov

(dále jen „kupující“)

a

Chemina holding s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 245381
Sídlo: Varšavská 715/36, 120 00 Praha 2 - Vinohrady
IČO: 04288343

Datová schránka: nvg7d5u
Adresa pro doručování korespondence: Varšavská 715/36, 120 00 Praha 2 - Vinohrady
(dále jen „prodávající“) na straně druhé,



2

se dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“) a uzavírají na veřejnou zakázku, zadanou v ET NEN
(Národní elektronický nástroj) pod systémovým číslem: N006/22/V00005965 tuto kupní
smlouvu (dále jen „smlouva“).

II. Účel smlouvy

2.1 Účelem smlouvy je nákup materiálu na instalaci exponátů a přípravu expozic v muzeích VHÚ
Praha.

III. Předmět smlouvy

3.1 Předmětem smlouvy je:
a) závazek prodávajícího dodat kupujícímu řádně a včas materiál na instalaci exponátů (dále jen
„zboží“) a převést vlastnické právo k tomuto zboží na kupujícího. Veškeré zboží musí být předáno
v celku najednou.
b) závazek kupujícího za řádně dodané zboží zaplatit dohodnutou kupní cenu.

3.2 Přesná specifikace a rozsah zboží je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy.

IV. Kupní cena

4.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů,
dohodly na nejvyšší možné kupní ceně za zboží, specifikovaného v čl. 3.1 této smlouvy, a to ve
výši: 77.430,32 Kč včetně DPH (slovy: sedmdesátsedmtisícčtyřistatřicet 32/100 korun českých).

4.2 Nejvyšší možná kupní cena zboží bez DPH činí 63.992,00 Kč, sazba DPH 21 % činí 13.438,32
Kč.

4.3 Jednotkové ceny jsou uvedeny v příloze č. 2 této smlouvy. V těchto cenách jsou již zahrnuty
veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním této smlouvy.

V. Doba a místo plnění

5.1 Prodávající zahájí plnění ode dne účinnosti smlouvy, tedy od data zveřejnění smlouvy v registru
smluv v souladu s ustanovením zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv.

5.2 Prodávající je povinen dodat zboží kupujícímu nejpozději do 29. dubna 2022.

5.3 Místo plnění:
Vojenské technické muzeum Lešany, Lešany u Týnce nad Sázavou, 257 42 Krhanice
(GPS: 49.8551675N, 14.5439044E)

VI. Dodací podmínky

6.2 Zboží bude prodávajícím odevzdáno v pracovních dnech v době od 08:00 do 14:00 hod., a to po
předchozím projednání a odsouhlasení termínu a konkrétní hodiny odevzdání zboží s přejímajícím,
alespoň 3 pracovní dny předem.

6.3 Prodávající je povinen odevzdat zboží v souladu s ustanovením § 1914 OZ. Přejímající po
převzetí zboží v místě plnění potvrdí prodávajícímu přejímací doklady.

6.4 Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu nové zboží, tj. nepoužité a nepoškozené.



3

6.5 Přejímající nepřevezme zboží, které při přejímce vykazuje vady. O této skutečnosti zástupci
smluvních stran ihned vyhotoví zápis, který potvrdí podpisem. Prodávající je v tomto případě
povinen odevzdat nové zboží náhradním plněním.

VII. Platební a fakturační podmínky

7.1 Prodávající po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu přejímacího dokladu po předání
a převzetí dodávky zboží, do 10 dnů doporučeně nebo elektronicky odešle kupujícímu daňový
doklad (dále jen „faktura“) s dodacím listem.

7.2 Faktura musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve
znění pozdějších předpisů a podle § 435 OZ. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje:
a) číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění,
b) Vojenský historický ústav Praha, U Památníku 2, 130 05 Praha 3 – Žižkov, který je přejímajícím.

7.3 K faktuře musí být připojen přejímací doklad.

7.5 Kupující neposkytuje zálohové platby.

7.6 Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu.

7.7 Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu kupujícího
a jejím směrováním na účet prodávajícího.

7.8 Kupující je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý údaj
nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný počet výtisků.
Při vrácení faktury kupující uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného vrácení
prodávající vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta
splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury kupujícímu. Prodávající je povinen novou
fakturu doručit kupujícímu do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury prodávajícímu.

7.9 Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za
daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů,
bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně
podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v takovém případě bude
platba dodavateli za předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena
Ministerstvem obrany na účet správce daně místně příslušného dodavateli. Dodavatel obdrží úhradu
za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši
daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně.

7.10 Na faktuře musí být uvedeny tyto údaje:

Adresa příjemce Adresa konečného příjemce

Česká republika - Ministerstvo obrany
Tychonova 221/1
160 01 Praha 6 - Hradčany

Vojenský historický ústav Praha
U Památníku 2
130 05 Praha 3 - Žižkov

VIII. Přechod vlastnictví a odpovědnost za škodu

8.1 Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem předání a převzetí zboží a
současně podpisem přejímacího dokladu.

8.2 Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího současně s nabytím vlastnického práva.



4 
 

 
IX. Záruka za jakost, vady zboží a reklamace 

 
9.1 Prodávající přejímá záruku za jakost zboží ve smyslu § 2113 OZ po dobu 24 měsíců. Záruční 
doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho reklamované vady. Smluvní 
strany se výslovně dohodly, že vyskytne-li se v průběhu záruční doby skrytá vada zboží, má se za 
to, že touto vadou zboží trpělo již v době předání. 
9.2 Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2099 a násl. OZ. 
9.3 Reklamace se uplatňují písemně nebo e-mailem. 

9.4 Prodávající je povinen se k reklamaci vyjádřit do 5 dnů ode dne jejího obdržení. 
9.5 Prodávající je povinen reklamaci vyřídit do 20 dnů ode dne obdržení oprávněné reklamace. 
9.6 O odstranění vady musí být sepsán protokol. 
 

X. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 
 

10.1 Prodávající zaplatí kupujícímu, v případě prodlení s odevzdáním zboží v termínu uvedeném v 
odst. 5.2 smlouvy, smluvní pokutu ve výši 380,- Kč za každý započatý den prodlení, a to až do 
úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Tím není dotčen čl. XII. smlouvy. 
Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení. 

10.2 V případě zániku smluvního vztahu jednostranným odstoupením od smlouvy dle čl. XII. bodu 
12.1. písm. c), d) nebo e) je smluvní pokuta za porušení smlouvy stanovena ve výši 11.610,- Kč. 

10.3 V případě nedodržení sjednaného termínu odstranění reklamované vady zjištěné v záruční 
době prodávající zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 380,- Kč za každý započatý den, a to až 
do podpisu protokolu o odstranění vady. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XII. smlouvy. Okamžik 
práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení. 
10.4 V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury zaplatí kupující prodávajícímu úrok 
z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z 
prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního 
správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky 
Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob podle ustanovení § 1970 
OZ. 

10.5 Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování. 
10.6 Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké 
výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná 
samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 
 

XI. Zvláštní ujednání 
 

11.1 Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 

11.2 Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ. 
11.3 Prodávající prohlašuje, že odevzdané zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob. 
Prodávající odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví 
třetích osob. 
11.4 Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého 
ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 



5 
 

11.5 Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s plněním 
této smlouvy, je český jazyk. 
11.6 Prodávající není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této smlouvy a ani po jeho 
splnění bez písemného souhlasu kupujícího poskytovat jakékoli informace, se kterými se seznámil 
v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné či elektronické podobě, 
které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku podle této smlouvy, třetím osobám 
(mimo subdodavatele). Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 1730 OZ důvěrné. 
11.7 Prodávající podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas kupujícímu, jako správci údajů, se zpracováním jeho 
osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely naplnění práv a povinností vyplývajících 
z této smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci. 
11.8 Prodávající souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou ustanovení, která obsahují 
utajované informace a obchodní tajemství. 
11.9 Prodávající není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, ani 
žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy a ani tuto smlouvu jako celek. 
11.10 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být učiněna 
v písemné formě, není-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak, a musí být doručena osobně nebo 
prostřednictvím doporučené poštovní zásilky na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy. V případě 
doručení jakékoli písemnosti telefaxem nebo e-mailem musí být originál dokumentu v listinné 
podobě druhé straně doručen adresátovi osobně nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky. 
11.11 Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, že písemnost 
se v případě pochybností či nedoručitelnosti považuje za doručenou nejpozději třetím pracovním 
dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nedoručí-li druhá strana 
písemné oznámení o změně adresy, a to bez ohledu na to, zda se adresát na této adrese zdržuje a 
zásilku vyzvedne. 
 

XII. Zánik závazků 
 
12.1 Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech: 
a) splněním všech závazků řádně a včas; 
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně 
doložených nákladů ke dni zániku smlouvy; 
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení; 
d) jednostranným odstoupením od smlouvy kupujícím v případě, že prodávající uvedl v nabídce 
informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek 
zadávacího řízení nebo porušil čl. XI.; 
e) jednostranným odstoupením kupujícího od smlouvy, v případě, že bude vůči majetku 
prodávajícího vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno rozhodnutí o úpadku nebo byl-li 
vůči prodávajícímu insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení. 
12.2 Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ze strany prodávajícího ve 
smyslu § 2002 odst. 1 OZ, se rozumí vědomé: 
a) prodlení s odevzdáním zboží v termínu uvedeném v odst. 5.2 smlouvy o více než 10 dní; 
b) nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu zboží; 
c) prodlení s odstraněním vad o více než 20 dní. 
 
 
 
 
 



6

XIII. Závěrečná ustanovení

13.1 Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a uložena na portále elektronického tržiště státní
správy NEN (Národní elektronický nástroj).

13.2 Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými
písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. V případě
změny kontaktních osob nebo v osobě přejímajícího nebude vyhotoven dodatek ke smlouvě;
smluvní strana, u které ke změně zástupce došlo, je povinna tuto změnu oznámit vhodným
způsobem druhé smluvní straně. Účinnost změny nastává okamžikem doručení oznámení příslušné
smluvní straně.

13.3 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to
ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují
dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným či účinným, které
nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či neúčinného.

13.4 Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy
vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí z
vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy připojují
pod ní své podpisy.

13.5 Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění smlouvy v registru smluv v souladu s ustanovením
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a registru smluv (zákon o registru smluv), je ve výhradní pravomoci kupujícího.

13.6 Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny při zpracování osobních údajů ve smluvním
vztahu uvedených dodržovat Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679, o ochraně
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů.
Osobní údaje uvedené v tomto smluvním vztahu slouží pouze pro účely zpracování smluvního
vztahu. Smluvní strany se dohodly, že výše uvedené nabývá platnosti od okamžiku převzetí
smluvního vztahu ze strany poskytovatele plnění.

13.7 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.

13.8 Nedílnou součástí smlouvy je příloha:

- příloha č. 1 – Specifikace požadovaného zboží 8 stran

- příloha č. 2 – Závazná cenová nabídka 3 strany.

V Praze dne V Praze dne

Podpis a razítko kupujícího

Datum: 2022.04.13
12:27:57 +02'00'

Datum: 2022.04.19
07:42:31 +02'00'



7 
 

                                                     Příloha č. 1 k  ev.č. 80/5/76/2/2022-1241 
                                                                               Počet stran: 8 

 
SPECIFIKACE POŽADOVANÉHO ZBOŽÍ 

Nákup materiálu na instalaci exponátů v expozicích AM Žižkov a VTM Lešany 
 

Pč Název Počet MJ Poznámka 

1 Páska lepící šíře 5cm, návin 50 m 20 ks  

2 Aranžerský vlasec 0,40 mm délka 100 m 2 ks  

3 Aranžerský vlasec 0,70 mm délka 100 m  2 ks  
4 Montážní šroub se zápustnou hlavou 3,5 x 20 mm 1000 ks  
5 Montážní šroub se zápustnou hlavou 3,5 x 30 mm 1000 ks  

6 Montážní šroub se zápustnou hlavou 3,5 x 50 mm 500 ks  

7 Montážní šroub se zápustnou hlavou 4,5 x 30 mm 500 ks  

8 Stěhovací popruh délka 3 m, šířka 5 cm zatížitelnost 100 kg 2 ks  

9 Přepravní vozík s nosností 200 kg 2 ks  

10 Šelak Rubín - bez vosku (červenohnědý) 1000 g  

11 Olej pro leštění politury 100 ml 1 ks  

12 Rybí klíh 500 g 1 ks  

13 Elastické lepidlo Lascaux Acrylkleber 303 HV / modifikace Lascaux 360HV 1 litr  

14 Kyselina fosforečná 42% 2 litr  

15 Odmašťovací lázeň alkalická PRESOL 7120 - sypká směs 2 kg  

16 Univerzální mazací sprej, min. 450 ml 22 ks  

17 Olej ve spreji na čištění a údržbu zbraní, min. 300 ml 10 ks  

18 Ballistol Černění Klever Quick 50 ml 12 ks  

19 Směs k ošetření dřeva -  balení 5 kg 1 ks  



8 
 

Pč Název Počet MJ Poznámka 

20 Lněný olej rafinovaný 5 litr  

21 Epoxidová pryskyřice CHS-1200-324 set 1,07 kg 3 ks  

22 Epoxidová pryskyřice CHS-1200-324 set 1,07 kg 20 litr  

23 Tepelná izolace DG 54/13 200 metr délka 1 metr, počet 200 kusů 

 
 

Bližší specifikace: 
 
1. Páska lepící šíře 5 cm, návin 50 m 
Gaffa páska voděodolná se silnou přilnavostí barva tmavá. 
této specifikaci vyhovuje např.:  https://www.rychlapaska.cz/gaffa-paska-top-seda/ 

 
2. Aranžerský vlasec 
0,40 mm délka 100 m 
Nebarvený – Určený k zavěšování předmětů, aranžování výzdob či zboží na výstavách 
této specifikaci vyhovuje např.: https://vlasce-snury.cz/vlasce-aranzerske-015-040mm/18-aranzersky-vlasec-040-mm.html 
 
3. Aranžerský vlasec 
0,70 mm délka 100 m 
Nebarvený – Určený k zavěšování předmětů, aranžování výzdob či zboží na výstavách. 
této specifikaci vyhovuje např.:  https://vlasce-snury.cz/vlasce-technicke-050-150mm/21-technicky-vlasec-0-70mm.html#/nvin-
100m/balen-cvky_jednotliv 
 
4. Montážní šroub se zápustnou hlavou TORX 
3,5 x 20 mm 
Univerzální šroub s úplným závitem se zvýšenou zápustnou hlavou pro upevnění pozinkovaných kování do dřeva nebo dřevěných 
materiálů. 
Typ závitu: Závit do dřeva, Provedení závitu: Plný závit, Tvar závitu: Hrubý závit  
Tvar hrotu: Hrot pro frézu pro frézování směrem nahoru, Typ hlavy: Zápustná čočková hlava  



9 
 

Materiál: Kalená ocel, Max. úhel zašroubování: 90 Stupňů  
Vhodné pro použití v následujících materiálech: Dřevo, Dřevité materiály. 
Např. výrobek: Montážní šroub ASSY® 4 CS Pozinkovaná ocel, plný závit, zápustná hlava  
https://eshop.wuerth.cz/Kategorie-produktu/ASSY-4-RCS-ocel-poz.-FK-zv.-zapust.-hl.-
RW/31463508070422.cyid/3146.cgid/cs/CZ/CZK/?CampaignName=SR001&CatalogCategoryRef=31463508070422%40WuerthGroup-
Wuerth-3146&SelectedFilterAttribut=%255B%255D 
 
5. Montážní šroub se zápustnou hlavou TORX 
3,5 x 30 mm 
Univerzální šroub s úplným závitem se zvýšenou zápustnou hlavou pro upevnění pozinkovaných kování do dřeva nebo dřevěných 
materiálů. 
Typ závitu: Závit do dřeva, Provedení závitu: Plný závit, Tvar závitu: Hrubý závit  
Tvar hrotu: Hrot pro frézu pro frézování směrem nahoru, Typ hlavy: Zápustná čočková hlava  
Materiál: Kalená ocel, Max. úhel zašroubování: 90 Stupňů  
Vhodné pro použití v následujících materiálech: Dřevo, Dřevité materiály. 
Např. výrobek: Montážní šroub ASSY® 4 CS Pozinkovaná ocel, plný závit, zápustná hlava  
https://eshop.wuerth.cz/Kategorie-produktu/ASSY-4-RCS-ocel-poz.-FK-zv.-zapust.-hl.-
RW/31463508070422.cyid/3146.cgid/cs/CZ/CZK/?CampaignName=SR001&CatalogCategoryRef=31463508070422%40WuerthGroup-
Wuerth-3146&SelectedFilterAttribut=%255B%255D 
 
6. Montážní šroub se zápustnou hlavou TORX 
3,5 x 50 mm 
Univerzální šroub s úplným závitem se zvýšenou zápustnou hlavou pro upevnění pozinkovaných kování do dřeva nebo dřevěných 
materiálů. 
Typ závitu: Závit do dřeva, Provedení závitu: Plný závit, Tvar závitu: Hrubý závit  
Tvar hrotu: Hrot pro frézu pro frézování směrem nahoru, Typ hlavy: Zápustná čočková hlava  
Materiál: Kalená ocel, Max. úhel zašroubování: 90 Stupňů  
Vhodné pro použití v následujících materiálech: Dřevo, Dřevité materiály. 
Např. výrobek: Montážní šroub ASSY® 4 CS Pozinkovaná ocel, plný závit, zápustná hlava  
https://eshop.wuerth.cz/Kategorie-produktu/ASSY-4-RCS-ocel-poz.-FK-zv.-zapust.-hl.-
RW/31463508070422.cyid/3146.cgid/cs/CZ/CZK/?CampaignName=SR001&CatalogCategoryRef=31463508070422%40WuerthGroup-
Wuerth-3146&SelectedFilterAttribut=%255B%255D  



10 
 

 
7. Montážní šroub se zápustnou hlavou TORX 
4,5 x 50 mm 
Univerzální šroub s úplným závitem se zvýšenou zápustnou hlavou pro upevnění pozinkovaných kování do dřeva nebo dřevěných 
materiálů. 
Typ závitu: Závit do dřeva, Provedení závitu: Plný závit, Tvar závitu: Hrubý závit  
Tvar hrotu: Hrot pro frézu pro frézování směrem nahoru, Typ hlavy: Zápustná čočková hlava  
Materiál: Kalená ocel, Max. úhel zašroubování: 90 Stupňů  
Vhodné pro použití v následujících materiálech: Dřevo, Dřevité materiály. 
Např. výrobek: Montážní šroub ASSY® 4 CS Pozinkovaná ocel, plný závit, zápustná hlava  
https://eshop.wuerth.cz/Montazni-sroub-ASSY-4-RCS-Pozinkovana-ocel-plny-zavit-zvysena-zapustna-hlava-SRB-COCHL-DR-RW20-
A3K-45X30-26/0154604530.sku/cs/CZ/CZK/;pgid=spvNUbC4b5MAN2MLHlqLEYsJ0000SYN4xLsZ;sid=kUBWUBqNJ2BfUHiG-
vDdW-qH_x8QetKl3N5qk6Bd  
 
8. Stěhovací popruh 2 ks 
Stěhovací popruh na nábytek značky LUX-TOOLS má plynule nastavitelnou délku. Popruh je široký cca 5 cm a má celkovou délku cca 3 
m, z níž vznikne pracovní délka cca 1,5 m. Součástí popruhu je ochranná podložka pro oblast ramene o délce cca 41 cm a šířce cca 9 cm. 
maximální zatížitelnost 100 kg 
Technická data 
Celková délka: 3 m, šířka popruhu: cca 5 cm 
Ochranná podložka pro oblast ramene 
Zatížitelnost 100 kg 
https://www.obi.cz/pomucky-na-stehovani-a-transport/lux-stehovaci-popruh-na-nabytek/p/1486638 
 
9. Přepravní obdélníkový vozík s nosností 200 kg 
Slouží pro přepravu nejrůznějších předmětů ve venkovním prostředí a interiéru. Nosnost min. 200 kg. Měkká otočná kolečka vhodná pro 
tvrdý podklad, jako např. dlažba nebo parkety, natáčecí v rozsahu 360. 
Rozměr přepravní plochy min. 57 x 30 
Např. výrobek: Stěhovací vozík TE - 200 obdélník 200 kg 
https://www.obi.cz/pomucky-na-stehovani-a-transport/obi-stehovaci-vozik-te-200-obdelnik-200-kg/p/4569026#BVRRContainer 
 
 



11 
 

 
10. Šelak Rubín - bez vosku (červenohnědý) 
Pryskyřice upravená sekrecí žláz červce lakového (Tachardia lacca), který nabodává kůru některých fíkusů ve východní Indii. Vzniklou 
ránou na stromě pak vyvěrá šelak, který se sbírá přibližně dvakrát do roka. Šelak se rozpouští při 140 °C do tekutého stavu. Je to tvrdá 
pryskyřice žluté až pomerančové barvy, které se poměrně snadno rozpouští v lihu. Šelak rozpuštěný v lihu nám dává polituru používanou 
na povrchovou úpravu. 
této specifikaci vyhovuje např.: https://vytvarnepotreby.cz/restauratorske-potreby-klihy-selaky-pryskyrice/1123-selak-rubin-bez-vosku-
47.html 
 
11. Olej pro leštění politury 100 ml 
Olej pro finální ruční leštění šelakové politury. Směs olejů obsahuje, mimo jiné, levandulový olej a citrusové terpeny pro usnadnění práce 
a pro vyšší lesk výsledné politury.  
Např. výrobek: Olej pro leštění politury 100 ml. 
https://www.manahuna.cz/manahuna/eshop/0/3/5/2020-Olej-pro-lesteni-politury 
 
12. Rybí klíh 500 g 
Rybí klíh (lepidlo) pro pevné, elastické spoje. Doba použitelnosti 10 let od data plnění. Rybí lepidlo je dodáváno v lahvičce, samo o sobě 
je tekuté. Lze jej přihřívat ve vodní lázni, ale teplota by neměla přesáhnout 70°C. 
Např. výrobek: Rybí klíh 500 g 
https://www.manahuna.cz/manahuna/eshop/0/3/5/116-Rybi-klih 
 
13. Elastické lepidlo 
Lascaux Acrylkleber 303 HV / modifikace Lascaux 360HV, 1000 ml (1 litr) 
Lepidlo extrémně elastické. Suchý film zůstává trvale lepivý. Je vhodné jak pro tepelné lepení ve zdvojení, tak jako kontaktní lepidlo. 
Přípravy jsou stejné jako u předchozího typu 303 HV s tím rozdílem, že první vrstva musí být dobře proschlá před tím, než se nanese 
vrstva druhá. Další možnost je nanesení lepidla 360HV oboustranně na nosnou tkaninu, např. polyesterové rouno. Toto lepidlo zůstává 
permanentně lepivé. 
Např. výrobek: Lascaux Acrylkleber 303 HV / modifikace Lascaux 360HV, 1000 ml 
http://art-protect.cz/sortiment/02-pojiva-lepidla-suroviny/lascaux/ 
 
14. Kyselina fosforečná 42% 2 litry 
K použití pro výrobu odrezovačů, pro anorganickou a organickou syntézu. 



12 
 

této specifikaci vyhovuje např.: https://www.funchem.cz/www-funchem-cz/eshop/42-1-ODMASTOVANI-A-ODREZOVANI/0/5/735-
Kyselina-fosforecna-42-1000-ml 
 
15. Odmašťovací lázeň alkalická PRESOL 7120 - sypká směs 2 kg 
Odmašťovací lázeň sypká je koncentrát tvořený optimálně zvolenou směsí hydroxidů, křemičitanů a tenzidů.   
Použití na všechny kovové předměty vyma hliníkových, hořčíkových, zinkových a jejich kombinací. Dokonale odmastí ocel, měď a 
mosaz, ale i polymery. 
např. výrobek: Odmašťovací lázeň alkalická PRESOL 7120 - sypká směs  
https://www.funchem.cz/www-funchem-cz/eshop/42-1-ODMASTOVANI-A-ODREZOVANI/0/5/330-Odmastovaci-lazen-alkalicka-
PRESOL-7120-sypka-smes-1000-g 
 
16. Univerzální mazací sprej min. 450 ml 
Sprej mazací - několik vlastností lepších než mají běžná lehká maziva, penetrační oleje, antikorozní přípravky, přípravky na vytěsnění 
vlhkosti, čištění kovů, silikonové spreje a řadu dalších. 
Zajišťuje velmi vysokou přilnavost ke kovům. Kompletně pokrývá povrch včetně všech jeho mikroskopických nerovností. Ve skutečnosti 
vytvoří na kovovém povrchu voděvzdornou dielektrickou bariéru. Proniká mezi kov a vodu, která tak ve formě kuliček steče z ošetřené 
plochy. Nevodí elektrický proud, a proto zabrání možným zkratům vyvolaných vlhkostí. 
Např. výrobek: WD-40 univerzální mazací sprej 450 ml 
https://www.nako.cz/3019-wd-40-univerzalni-mazaci-sprej-450ml.html 
 
17. Olej ve sprej na čištění a údržbu zbraní 300 ml 
Určen na lovecké, sportovní a služební zbraně. Je vhodný i pro konzervaci starých zbraní. Čistí, maže a chrání všechny kovové součásti, 
odstraňuje vlhkost a zbytky prachu, olova, mědi, niklu. Spolehlivě chrání proti korozi. Neutralizuje pot. Má výborné penetrační 
schopnosti, vytváří tenký, viskózní a nevysychající film. Neobsahuje silikon, teflon ani grafit. Je neutrální k lakovaným povrchům, gumě, 
plastu a textiliím. Odstraňuje elektrostatický náboj jako kontaktní sprej. 
Např. výrobek: Brunox - sprej na čištění a údržbu zbraní 300 ml. 
https://oleje-vazeliny-cistice.heureka.cz/brunox-sprej-na-cisteni-a-udrzbu-zbrani-300ml/#specifikace/ 
 
18. Rychločernění Ballistol Klever Quick 50 ml (6x) 
Rychločernění Ballistol Klever Quick browning je prostředek na obnovení barvy kovových částí zbraně. 
 Ballistolem. KLEVER Quick browning dokáže rychle a levně obnovit poničené povrchy zbraní.  
této specifikaci vyhovuje např.: https://oleje-vazeliny-cistice.heureka.cz/ballistol-cerneni-klever-quick-50ml/#specifikace/ 



13 
 

 
 
 
19. Směs k ošetření dřeva 

Lignofix I profi, koncentrát – tekutý, 5 kg 
Množství 1 balení 
Přípravek k ošetření dřeva napadeného dřevokazným hmyzem (červotoč, tesařík apod.) a k preventivnímu ošetření dřeva proti 
dřevokaznému hmyzu v interiérech (střešní konstrukce, obložení, schody, podlahy atd.) a v exteriérech bez přímého a trvalého 
kontaktu se zemí (střešní podbití, dřevěné stavby, ploty, krovy atd.). Nesmí být použit na dřevo přicházející do přímého kontaktu s 
potravinami, nápoji a krmivy ani k ošetření dřeva na výrobu dětského nábytku a hraček. Barevná modifikace: bezbarvý, zelený. 
této specifikaci vyhovuje např.:  https://www.stachema.cz/produkty/impregnace:c167/lignofix-i-profi-koncentrat:p115.htm 
 

20. Lněný olej rafinovaný  
Olej na ošetření dřeva 
této specifikaci vyhovuje např.:  https://fichema.cz/lnn-olej/542-lneny-olej-rafinovany-5-l-1l-093-kg-8592861537044.html 
 

21. Epoxidová pryskyřice CHS-1200-324 set, 1,07 kg 
Pryskyřice CHS-EPOXY 324 (Epoxy 1200) se používá na lepení kovu, skla, keramiky, porcelánu, eternitu, polystyrenu, výrobku ze 
syntetických pryskyřic a jiných materiálů. Dále k přípravě stěrkových hmot a tmelů. Použití kovového prášku jako plniva způsobuje 
vodivost kompozice. Lze probarvovat pastami Eprotint. 
Příklad použití: lepení všech materiálů s výjimkou plastu, gumy a papíru. 
Vzhled nažloutlá vysoce viskózní kapalina 
této specifikaci vyhovuje např.: https://tmely-silikony-lepidla.heureka.cz/chs-epoxy-1200-324-epoxidova-pryskyrice-set-1_07-
kg/#specifikace/ 
 

22. Olej na čištění a údržbu zbraní v 5 litrovém balení 
Odpuzuje vlhkost, vytváří průhledný nevysychající ochranný film, chrání měď, mosaz, chromovaný plech, nerezovou ocel. 
Rozpouští mastnotu, zbytky lepidel,  
NEOBSAHUJE SILIKON!!!, neutrální vůči lakovaným povrchům 
Např. Výrobek: BRUNOX TURBO-SPREY  kanystr 5 litrů. 
 

23. Tepelná izolace DG 54/13 



14

Potrubní tepelná izolace PE1, rozměr 54/13, délka 1 metr
Počet: 200 ks
této specifikaci vyhovuje např.: https://www.aaaradiatory.cz/tepelna-izolace-tubolit-dg-54-13-p18194/

Místo dodání:
Vojenské technické muzeum Lešany, Lešany u Týnce nad Sázavou, 257 42 Krhanice (GPS: 49.8551675N, 14.5439044E)



15 
 

 
 

    
Příloha č. 2 k ev.č. 80/5/076/252022-1241 

        
Počet stran: 3  

ZÁVAZNÁ CENOVÁ NABÍDKA 
 
 

P.č
. 

Název 
Měrná 

jednotka 

Cena za 1 
MJ bez 

DPH 

Počet 
MJ 

Cena 
celkem bez 

DPH 

Výše 
DPH 
[%] 

Cena 
celkem s 

DPH 
Pozn. 

1 Páska lepící šíře 5cm, návin 50 m ks 218,00 20 4 360,00 21 5 275,60   

2 Aranžerský vlasec 0,40 mm délka 100 m ks 57,00 2 114,00 21 137,94   

3 Aranžerský vlasec 0,70 mm délka 100 m  ks 142,00 2 284,00 21 343,64   

4 Montážní šroub se zápustnou hlavou 3,5 x 20 mm ks 1,80 1000 1 800,00 21 2 178,00   

5 Montážní šroub se zápustnou hlavou 3,5 x 30 mm ks 2,05 1000 2 050,00 21 2 480,50   

6 Montážní šroub se zápustnou hlavou 3,5 x 50 mm ks 2,70 500 1 350,00 21 1 633,50   

7 Montážní šroub se zápustnou hlavou 4,5 x 30 mm ks 2,85 500 1 425,00 21 1 724,25   

8 Stěhovací popruh délka 3 m, šířka 5 cm zatížitelnost 100 kg ks 356,00 2 712,00 21 861,52   

9 Přepravní vozík s nosností 200 kg ks 418,00 2 836,00 21 1 011,56   



16 
 

10 Šelak Rubín - bez vosku (červenohnědý) g 1,53 1000 1 530,00 21 1 851,30   

11 Olej pro leštění politury 100 ml ks 255,00 1 255,00 21 308,55   

12 Rybí klíh 500 g ks 454,00 1 454,00 21 549,34   

13 
Elastické lepidlo Lascaux Acrylkleber 303 HV / modifikace 
Lascaux 360HV 

litr 1 633,00 1 1 633,00 21 1 975,93   

14 Kyselina fosforečná 42% litr 308,00 2 616,00 21 745,36   

15 Odmašťovací lázeň alkalická PRESOL 7120 - sypká směs kg 180,00 2 360,00 21 435,60   

16 Univerzální mazací sprej, min. 450 ml ks 148,00 22 3 256,00 21 3 939,76   

17 Olej ve spreji na čištění a údržbu zbraní, min. 300 ml ks 268,00 10 2 680,00 21 3 242,80   

18 Ballistol Černění Klever Quick 50 ml ks 343,00 12 4 116,00 21 4 980,36   

19 Směs k ošetření dřeva -  balení 5 kg ks 2 170,00 1 2 170,00 21 2 625,70   

20 Lněný olej rafinovaný litr 185,00 5 925,00 21 1 119,25   

21 Epoxidová pryskyřice CHS-1200-324 set 1,07 kg ks 662,00 3 1 986,00 21 2 403,06   

22 Epoxidová pryskyřice CHS-1200-324 set 1,07 kg litr 434,00 20 8 680,00 21 10 502,80   

23 Tepelná izolace DG 54/13 metr 112,00 200 22 400,00 21 27 104,00 
200 ks 
po 1 

metru 



17

Celková cena

Celková cena za splnění veřejné zakázky
Cena bez DPH Výše DPH Cena s DPH

63 992,00 Kč 13 438,32 Kč 77 430,32 Kč

(Cenová nabídka a specifikace nabízeného zboží je shodná s nabídkou uvedenou v elektronickém tržišti NEN)


